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TIEDOTE TUTKIMUKSESTA  
 

Tiedote tutkimukseen osallistuvalle: 

Arkisuomien kielitietoisuudet ja muutos, kyselytutkimus 

Pyydämme Sinua osallistumaan kyselytutkimukseen, jolla selvitetään nuorten käsityksiä suomen 
kielen käytöstä, vaihtelusta ja muutoksesta. Kysely toteutetaan noin 20 lukiossa ympäri Suomen. 
Tutkimuksen toteuttaa työryhmä, jonka johtajana toimii suomen kielen professori Johanna 
Vaattovaara Tampereen yliopistosta. Kyselyaineistoa hyödynnetään Arkisuomien kielitietoisuudet ja 
muutos -tutkimushankkeen tutkimuksissa sekä luvanvaraisesti muissa (kieli)tieteellisissä 
tutkimuksissa. 

Tutkimuksen kulku 

Tutkimus toteutetaan sähköisellä, tietoturvallisella kyselylomakkeella. Lukiosi päättää kyselyyn 
vastaamisen paikan ja ajan (esimerkiksi oppitunnilla tai oppilastietojärjestelmän kautta). Kyselyyn on 
mahdollista vastata myös omalla ajalla.  Kyselyyn vastaaminen kestää noin 15 minuuttia. Kyselyn 
lopussa sinua pyydetään vahvistamaan lupa vastaustesi tutkimuskäyttöön. 

Kyselyyn osallistuminen on täysin vapaaehtoista. Kysely ei liity opintoihisi, eikä opettaja voi 
velvoittaa sinua vastaamaan. Voit jättää vastaamatta kyselyyn tai keskeyttää vastaamisen missä 
vaiheessa tahansa. 

Kyselylomakkeella on useampia osioita, joihin sinua pyydetään reagoimaan tai vastaamaan 
avovastauksin.  Taustatietoina kysytään syntymävuosi, äidinkieli, sukupuoli, alueellinen sijainti (lukio 
ja asuinkunta, jos eri kuin lukion kunta). Nimeäsi ei kysytä tutkimuksessa. Antamasi vastaukset 
taustatietoineen tallennetaan tutkimusta varten. 

Miksi osallistumisesi on tärkeää? 

Vaikka kyselyyn osallistuminen ei ole pakollista, osallistumisesi on erittäin arvokasta. Kysely selvittää 
lukiolaisten käsityksiä kielestä valtakunnallisesti koko Suomessa. Lukiosi on valikoitunut 
tutkimuspaikaksi kielellisen ja maantieteellisen edustavuuden takia. Kyselytutkimus kiinnittyy osaksi 
pitkää jatkumoa suomalaisessa kielentutkimuksessa: vastauksiasi verrataan jo 1960-luvulla 
alkaneeseen tutkimukseen suomen kielen vaihtelusta ja muutoksesta. Antamalla suostumuksesi 
kyselyyn voit olla edistämässä tätä pitkää kielenseuruuta ja kielitieteellistä tutkimusta. 

Hankkeen tutkijat vastaavat mielellään mahdollisiin tutkimuksesta herääviin kysymyksiin. 

Kiitos osallistumisestasi! 
Tutkimushankkeen yhteystiedot 
 
Johanna Vaattovaara (hankkeen johtaja) 
Tampereen yliopisto, Kielten yksikkö 
P. 050 437 7056, johanna.vaattovaara@tuni.fi 
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